
 
 

  

Comune di Albuzzano
Provincia di Pavia

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 2 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 1 DEL 05-02-2025 
 
 

 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER LA CHIUSURA 
DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA POLLICINO PER ATTIVITÀ DI 
DISINFESTAZIONE 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  cinque del mese di febbraio,  
 

 
IL SINDACO 

 
 
VISTA la comunicazione da parte del personale scolastico circa il ritrovamento di 
escrementi di roditori in zone circoscritte della Scuola dell’Infanzia Pollicino; 
 
CONSIDERATO che tale situazione potrebbe potenzialmente rappresentare un 
rischio per l’igiene ambientale e l’incolumità pubblica; 
 
SENTITO in merito il Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Belgioioso, di cui fa parte la 
scuola sopracitata; 
 
RITENUTO opportuno provvedere alla tutela della salute e della sicurezza degli alunni 
e del personale scolastico, disponendone a titolo cautelativo la chiusura temporanea, 
a partire dal giorno 06.02.2025 fino a tutta la giornata del 09.02.2025 al fine di poter 
espletare le operazioni di pulizia e disinfezione dell’intero edificio; 
 
SENTITI i tecnici competenti; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000 e, in particolare, gli artt. 50 e seguenti 
 

ORDINA 
 

1. per le motivazioni tutte in premessa indicate, la sospensione delle attività 
didattiche della Scuola dell’Infanzia Pollicino afferente all’Istituto Comprensivo 

Comune di Albuzzano, Prot. N. 0000908 del 05-02-2025 in partenza





  

Ordinanza SINDACO n.1 del 05-02-2025 Comune di ALBUZZANO 
 

Pag. 2 

di Belgioioso a partire dal giorno GIOVEDI’ 06 FEBBRAIO 2025 fino a tutta la 
giornata di DOMENICA 09 FEBBRAIO 2025; 

2. di trasmettere la presente ordinanza alla Dirigente dell’I.C. interessato e alla 
Prefettura di Pavia; 

3. di pubblicare la stessa ordinanza all’Albo Pretorio online del Comune di 
Albuzzano per 15gg; 

AVVERTE 
 

1. che a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed alla notifica alle parti 
interessate, l’ordinanza è immediatamente esecutiva; 

2. che avverso a questo provvedimento è ammesso il ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale, entro 60 giorni dal ricevimento dello stesso ai sensi 
della Legge 06.12.1971 n° 1034, ovvero al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n° 1199; 

3. che l'inottemperanza al presente provvedimento comporta il deferimento alla 
competente Autorità Giudiziaria ai sensi dell'art. 650 c.p. 

 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 Tombola Marco 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 05.02.2025 al 20.02.2025.           
 
 
Lì  05.02.2025         
 
 IL SINDACO 
 Tombola Marco 
 
 
 

Comune di Albuzzano, Prot. N. 0000908 del 05-02-2025 in partenza


